
23BILP 3/2023

§ 4
Opinie rady odnoszące się do planowania hodowlano-ochron-

nego należy przedłożyć Komisji Założeń Planu w czasie opracowy-
wania planów urządzenia lasu nadleśnictw wchodzących w skład 
LKP „Lasy Gostynińsko-Włocławskie”.

§ 5
1. Rada spośród swego grona wybiera przewodniczącego, 

zastępcę przewodniczącego i sekretarza rady.
2. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady 

stanowią Prezydium Rady.

§ 6 
Przewodniczący reprezentuje radę na zewnątrz, kieruje pracami 

rady, zwołuje posiedzenia rady oraz przekazuje dyrektorom RDLP 
w Łodzi oraz w Toruniu protokoły posiedzeń rady wraz z opiniami  
i wnioskami.

§ 7
Organizację i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony 

przez radę na jej pierwszym posiedzeniu.

§ 8
Kadencja rady trwa pięć lat.

§ 9
Obsługę techniczno-biurową rady zapewniają RDLP w Łodzi we 

współpracy z RDLP w Toruniu.

§ 10
Wydatki związane z działalnością rady pokrywane są ze środ-

ków Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi oraz  
w Toruniu.

§ 11
Zapraszanym na posiedzenie rady jej członkom i biegłym 

(ekspertom) zamieszkałym poza miejscowością, w której odbywa 
się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, nocle-
gów oraz diet odpowiednio na zasadach obowiązujących pracowni-
ków zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej.

§ 12 
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 9
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie kontynuowania finansowania oraz przyjęcia do realizacji w roku 2023 nowych przedsięwzięć drogowych, 
finansowanych z wykorzystaniem środków funduszu leśnego, polegających na budowie, przebudowie lub remontowaniu 

drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej

MD.771.1.2.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2  
– w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych określonych w:

1) art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 
koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;

2) art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

3) art. 56 ust. 2 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych dysponuje środkami 
funduszu leśnego – mając na względzie:

1) postanowienia § 2 pkt 2 oraz rozdziału III zarządzenia nr 28 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 marca 
2022 r. w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych 
przedsięwzięć drogowych, mających związek z gospodarką 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r., poz. 672 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

leśną (zn. spr.: ES.771.29.2022) – zwanego dalej Zarządzeniem 
nr 28/2022;

2) nabór i weryfikacje wystąpień nadleśnictw, które złożyły wnioski 
w zakresie budowy, przebudowy lub remontowania drogowej 
infrastruktury technicznej, dokonane do czasu wydania niniej-
szej decyzji przez Zespół Inwestycji Drogowych i Transportu 
przy Wydziale Gospodarowania Mieniem Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, łącznie z lustracjami i oględzinami tereno-
wymi przeprowadzonymi pod kątem spełniania przez te wystą-
pienia postanowień zarządzenia, o którym mowa w pkt 1;

3) postanowienia Załącznika nr 1 do zarządzenia nr 78 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 września 2022 r.  
w sprawie prowizorium Planu Finansowo-Gospodarczego 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na rok 
2023;

4) § 20 ust. 2 Zarządzenia nr 28/2022, stanowiący, że niniejsza 
Decyzja jest podstawą do zawarcia porozumień pomiędzy 
Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych a nadleśnic-
twami 

– postanawiam, co następuje:



24 BILP 3/2023

§ 1
1. W wykonaniu § 6 pkt 1 zarządzenia 28/2022 tworzy się listę 

przedsięwzięć przyjętych do realizacji w roku 2023 dotyczących 
finansowania budowy, przebudowy lub remontowania drogowej 
infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez Lasy 
Państwowe administracji publicznej, stanowiących kontynuację 
finansowania, pierwotnie zaakceptowanych do realizacji w roku 
2022:
1) decyzją Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 102 

z dnia 5 września 2022 r. w sprawie realizacji w roku 2022 
przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem 
środków funduszu leśnego, polegających na budowie, prze-
budowie lub remontowaniu drogowej infrastruktury tech-
nicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe 
administracji publicznej;

2) decyzją Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 33  
z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie realizacji w roku 2022 
przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem 
środków funduszu leśnego, polegających na budowie, prze-
budowie lub remontowaniu drogowej infrastruktury tech-
nicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe 
administracji publicznej.

2. Przyjmuje się do realizacji w roku 2023 nowe przedsięwzięcie 
będące elementem wspomagania przez Lasy Państwowe admi-
nistracji publicznej.

3. Lista wspólnych przedsięwzięć wskazanych w decyzjach wymie-
nionych w ust. 1 oraz przedsięwzięcie, o którym mowa w ust. 2 
wyszczególnione zostały w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji.

§ 2
Stosownie do § 20 ust. 2 zarządzenia 28/2022, nadleśnictwa 

wymienione w załączniku nr 1 przystąpią do spisania porozumień  
lub aneksów do porozumień, których wzory stanowią załączniki  
nr 9, 9A, 10, 10A, 11 i 11A do ww. zarządzenia oraz spisania umów 
lub aneksów do umów, o których mowa w § 27 zarządzenia 28/2022.

§ 3
Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 9 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 2 lutego 2023 r.

L.p. RDLP Nadleśnictwo 
wnioskujące Nazwa zadania Kwota

1 Łódź Poddębice Rozbudowa dróg gminnych i leśnych Chodów – Pełczyska 1 152 400

2 Kraków Piwniczna Budowa drogi Majdan Dubne – Jaguszów nr inw. INW/DUBJA/16 2 300 000

3 Kraków Łosie Budowa drogi leśnej numer 3-5 w Leśnictwie Magura 1 600 000

4 Olsztyn Dobrocin Przebudowa drogi leśnej w Leśnictwie Nowy Dwór nr 27 2 379 000

5 Piła Sarbia Przebudowa drogi powiatowej nr 1341 Gębice – Wyszyny – Etap II 1 831 000

6 Radom Radoszyce Przebudowa drogi gminnej Nr 003164 T Lipa Gajówka – Gajówka Łazy – 
Gajówka Kadłubek 240 000

7 Wrocław Oława Przebudowa ulicy kolejowej w Kotowicach 600 000

8 Wrocław Międzylesie Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3269D Dolnik – Międzylesie  
na długości 1,44 km 500 000

10 602 400


